PbIHOK akuMii: exenHEBHbIN 0630p

- Eq)A EAHI( 5 desBpana 2015

. e e PblHOK akuum

ASHb, % Hen., % B cpeay A4HeM Ha pblHKax akuui COXpaHSAACsa HEeKOTOpbIN
MMBE 1656.02  0.10%  0.50% nepesec ONTUMU3Ma, MOYTU BEPHY/CS K HeAaBHEMY MakKCUMyMy
eBponenckuin niaekc FTSEurofirst 300 (+0,57%). OaHako BeyepoMm

PTC 770.63 -2.04%  0.69% o
peweHne ELB o npekpalweHun npuema rpevyeckux obnvrauunii B

MSCI Russia 421.15 -2.14%  0.16% 3anor ¢ 11 deBpana BepHy/no B (POKYC BHMMAHUSA MeperoBopbl

MSCI EM 980.82  0.44% -0.39% lpeunn c KkpeanTopamu.

S&P 500 2041.51 -0.42% 1.97%

Ha 3ToM ¢doHe OCHOBHble aMepuKaHCKMe WHAEKCbl 3aBepLunan
DII 17673.02 0.04%  2.80% CcecCcunto pa3HOHanpaB/1€HHO, B HE3HAYNUTEJIbHOM <«MJIKOCE» TOJIbKO
DJIA (+0,04%). HeckonibKo XyXe 0XuAaHWi oka3alncb sHBapckune

FTSE 100 6860.02 -0.17%  0.50%
0 0 OaHHble Mo pblHKY Tpyaa oT ADP (+213 Tbic. pabouunx mMecT).
DAX 30 10911.32 0.19% 1.87%
NHpekc passuBatowmxcsa pbiHkoB MSCI EM (+0,44%) poc TpeTbio
NIKKEI 225 17678.74 1.98% -0.66%

ceccumio noapsia, HO TeMMbl 3aMeTHO 3aMeaNuIncCb, a CeroaHs
SSE Composite (09:00 MCK) ~ 3195.66  0.68% -2.04% B A3uMnm 6ONbLINHCTBO pa3BMBAKOLWMXCSA PbIHKOB CHMXXaTCS.
Bonee 1% TepseT kuTanckun Shanghai Composite HecMmoTps Ha
BYepalHee peweHne HaumoHanbHoro 6aHka Kntas CHM3UTb HOpMY
pe3epBupoBaHus Ha 50 6.n.

VIX 18.33  5.77% -10.32%

3akp. Mam.  Wam. LleHbl Ha HedTb CO BYEpaLUHEro AHSA CHUXAKTCS TakXe AMHaMUYHO,
Kak pocnv B Mpeablayline HecKosbKo ceccuit. KoTMpoBKM
6nnxaliwero cdbloyepca Ha Brent Buepa k Beuyepy OMyCTUIUCH

AeHb, 6.n. Hea., 6.0.

UST 2 YTM, % 0.51 0.80  3.40 HuXe 55 gonn./6app., c yTpa yxe npubnamxanuce K 53.
UST 10 YTM, % 1.80 1.50 6.70 o

° NWHpekc MMBB (+0,1%) B4Yepa cHOBa He CMOI BblIUTW BBEpX W3
UST 10 - TIPS 10, 6.n. 0.05  -5.00  -7.20 NokanbHoro 6okoBMKa. B To e BpeMsi, NOMNbITKa CHUXEHUS OHEM
iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.n. 303.84  -7.27 1.29 Tak>)Xe 0OCTaHOBWUIACh yXe B palioHe 1645 nyHkToB. MNonaraem, 4to

OO0 KOHUa Heaenun mHaekc MMBB MoeT ocTaTbCs B AMana3oHe

Russia 30 YTM, % 6.88 2.89 -36.17
1635 - 1665 nyHKTOB.
Russia 5Y CDS, 6.n. 575.00  15.01  -40.00
Libor 3m USD, % 0.26 0.30 0.25
Libor 12m USD, % 0.62 -0.12  -0.42
USD/RUB NDF 3m, % 16.48  37.00 -507.00
USD/RUB NDF 12m, % 16.12  208.00 -139.00
OHeBHOW rpadumk nugekca MMBB
1750 -
3akp. N3m. N3m. 1700 |
neHb, % Hea., % J ‘
1650 - , |
USD/RUB LB 67.77  -2.71%  -0.06% HHA
EUR/RUB LI 76.83  -2.49%  0.70% 1600 - }U‘ lﬂm
0 0, T v
kopanHa (EUR+USD)/RUB 72.28  3.97% 0.38% 1550 | " L
USD Index 94.17  0.47%  -0.59% gl /. /.
1500 - L i ‘
EUR/USD 1.13  -1.18% 0.51% n?T‘H It rﬂuL /
T u AN
USD/IPY 117.26  -0.25%  -0.23% 1450 N ey o WOW oo 7 ¢
1
GBP/USD 152 010%  0.32% ¢ “ ﬂ f ". ”
1400 ﬁ? 1) ulll ‘én o H
AUD/USD 0.77 -0.54%  -1.74% i hw fi “lu W'ﬁu ‘
USD/CAD 126 1.27%  0.31% 1350 1 Hﬂ“ o
USD/CNY 6.25 -0.16%  -0.00% 1300
“s"‘ > Qs"‘ A A ¢~,°‘ *'»" *’J" °~f’
T S R
3akp.  Mam. Vam, ——EMA(50) ——EMA(200)
AeHb, % Hea., %
HedTb Brent, USD/6app. (ICE) 54.16 -6.48% 11.74%
HedTb WTI, USD/6app. (NYMEX) ~ 48.45 -8.67%  9.00%
HaT. ras, USD/min BTU (ICE) 2.66 -3.34% -7.12%
3onoto, USD/yHu. (CME) 1269.65 0.79% -1.14%
cepebpo, USD/yHu. (CME) 17.36 0.46% -3.29%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1

Ten.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



AW BDA BAHK

MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

4 deB
4 des
4 deB
4 des
4 deB
4 des
4 deB
4 des
4 pes
4 ¢des
4 pes
4 deB
4 des
4 deB

5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 des
5 deB
5 des

6 des
6 dbes
6 des
6 dbes
6 dbes
6 des
6 dbes
6 deB
6 dbes
6 deB
6 dbes
6 des
6 dbes
6 des
6 des
6 dbes

9 dpes
9 ¢des
9 dpes
9 ¢des
9 dpes
9 deB

10 dpes
10 dpes
10 dpes
10 dpes
10 deB
10 dpes
10 deB
10 des

11
11
12
12
12
13
13
14
16
18
18
18
18
18

:50
:55
:00
:00
:30
:00
:00
:30
115
:00
:30
:30
:30
:30

3:30
3:30

10
11
11
15
16
16
16
16
16
16
18

:00
:00
:00
:00
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30

2:50
8:00

10
12
12
14
14
16
16
16
16
16
16
18
18
23

:00
:30
:30
:00
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:00

2:50
8:00

10
10
10
15

:00
:00
:00
:00

4:30

10
12
12
16
16
18
18

145
:30
:30
:55
:55
:00
:00

FR
DE
EZ
EZ
GB
EZ
EZ
IN

us
us
us
us
us
us

AU
AU
DE
GB
GB
GB
us
us
us
CA
CA
CA
us
RU

JP

JP

DE
GB
GB
BR
IN

us
us
us
us
CA
CA
us
us
us

JP
JP
DE
DE
DE
IN

CN
FR
GB
GB
us
us
us
us

MHaekc aenoBoi akTUBHOCTM B cepe ycnyr okoHuyaT. (PMI Services F)
NHaekc nenoBon akTMBHOCTM B cdepe ycnyr okoHyaT. (PMI Services F)
MHaekc penoBoi akTUBHOCTM B cepe ycnyr okoHuyaT. (PMI Services F)
MNHaekc nenoBon akTMBHOCTM KOMMNO3WUTH. OkoH4YaT. (PMI Composite F)

MHaekc penoBoi akTuBHocTn B cepe ycnyr (PMI Services)

Po3HuuHble Npodaxu M/M, % (Retail sales m/m)

Po3HuuHbie npodaxu r/r, % (Retail sales y/y)

NeHexHblh arperaT M3 2 Hea.r/ 2 Hea.r, % (M3 money supply)

HoBble paboune MecTa B Hec/x cekTtope - ADP, Tbic. (ADP National Empl Report)
MHaekc aenoBoit aktuBHocT ISM B Henpouss. cekTope (ISM Non-Mnfg Comp)
3anacbl Hed TH: Hea/Head, MaH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anacbl 6eH3uHa: Hea/Hen, MnH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)

3anachbl gucTunn.: Hea/Hea, mnH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacbl He@ T B KywuHre: Hea/Hen, MnH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

Po3HuuHbIe Npogaxu m/M, % (Retail sales m/m)

Po3HunuHble npoaaxwu kB/kB, % (Retail sales q/q)

3akasbl NpoM. npeanp-uit m/M, % (Factory orders, m/m)

MHaekc ueH Ha xunbe Halifax M/M, % (Halifax house price index m/m)
MHaekc ueH Ha xunbe Halifax 3 mec.r/ 3 mec.r, % (Halifax house price index)
Ctaska baHka AHrnun, % (BoE rate decision)

MepBuuHas 6e3pabotuua, Toic. (Initial jobless claims)

Onswasncs 6espaboTtmua, MaH. (Continuing claims)

Toprosbiit 6anaHc, $ mnpa. (Trade balance)

O6bvem akcnopTa, C$ mnpa. (Exports)

O6bvem umnopta, C$ mapa. (Imports)

Toprosbiit 6ananc, C$ mnpa. (Trade balance)

3anachkl rasa: Hea/Hea, mnpa. ky6. @ (EIA weekly natural gas)
MexayHapoaH. pe3epsbl, $ Mnpa. (Central Bank reserves)

30/10TOBanNOTH. pe3epBbl, $ MapA. (Foreign reserves)

MHaekc onepex. HANKaTopoB r/r, % (Leading indicators y/y)

Mpombiwa. nponssoAcTsBo M/M, % (Industrial production m/m)

Toprosbit 6anaHc, £ mnpa. (Trade balance)

Toprosblt 6anaHc 6e3 cTpaH EC, £ mnpa. (Non-EU trade balance)

NHaekc notpeb. ueH m/M, % (IPCA - Extended National CPI m/m)
30/10TOBaNIOTH. pe3epBbl, $ Mapa. (Foreign reserves)

CpepnHsas noyacoBas onnaTa Tpyaa M/M, % (Average hourly earnings m/m)
CpepnHsas npofonxut. paboyeii Hea. (Average weekly hours)

YpoBeHb 6e3paboTtuubl, % (Unemployment rate)

HoBble paboune mecTa B Hec/x cekTope, Tbic. (Non-farm payrolls)

YpoBeHb 6e3pabotuubl, % (Unemployment rate)

Yucno 3aHaTbix M/M, Tbic. (Employment change m/m)

MHaekc onepex. nHankatopos ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)
WHpekc onepex. niankaTopos ECRI WLI r/r, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)
MNoTpeb. kpeautoBaHue M/m, $ mnpa. (Consumer credit)

KpeanTbl 3KOHOMMKM (0CTAaTOK CCYAHON 3a80X-CTH) r/r, % (Bank lending y/y)
MHaekc notpebut. nosepus (Consumer confidence)

O6bem akcnopta M/M, % (Exports m/m)

O6bem umnopta M/M, % (Imports m/m)

Toprosbit 6anaHc, Mapa. espo (Trade balance)

BBM r/r, % (GDP y/y)

MHAeKkc LeH npon3BoAunT. r/r, % (PPI y/y)

Mpom. nponssoacTBo M/M, % (Industrial production m/m)
Mpom. npon3soacTBo M/M, % (Industrial production m/m)
Mpom. npoussoacTBo r/r, % (Industrial production y/y)
Redbook: po3HuuHbie npogaxu m/M, % (Redbook m/m)
Redbook: po3HuuHblie npogaxu r/r, % (Redbook y/y)
OnToBble 3anackl M/M, % (Wholesale inventories m/m)
OnTtosble npogaxu M/M, % (Wholesale sales m/m)

4o
no

Ao

ao
4o

Ao

4o

ao

Ao

AHB
fAHB
AHB
AHB
AHB
Nex
Jek

AHB
AHB
30 aHB.
30 sHB.
30 siHB.
30 sHB.

Nex
4 KB.
fex
AHB
AHB

31 qHB.
24 sHB.
Oek
ek
Jek
lex
30 aHB.
30 sHB.

SAHB
Oek
Oek
Oek
fek
AnB
30 sHB.
AHB
AHB
AxB
AHB
fAHB
AHB
30 siHB.
30 aHB.

Oek

AnB
AHB
Jek
Oex
ek
3 KB.

SAHB
Jek
Oek
Jek
31 qHB.
31 aHB.

Oek

49.4
54.0
527
52.6
57.2
0.3
2.8
11.2
213
56.7
6.333
2.335
1.788
2.516

0.2
1.5

49.5
52.7
52.3
52.2
55.8
0.6
1.5
11.5
241
56.5
8.874
-2.587
-3.892
2.085

0.1
1.0
-2.4
0.9
7.8
0.50
265
2.385
-39.00
43.26
4391
-0.64
-94
378.1

1261
-0.7
-0.1

-8.850
-2.650
0.78
322.04
-0.2
34.6
5.6
252
6.6
-4.3

131.7
-4.3

14.08

2.6
38.8
-2.1

1.5
17.7

5.3

=8u3)
-0.3
-0.1
1.1
=85
3.8
0.8
-0.3

0.7
1.6

253

0.9




B®A baHk
LleHTpanbHbIX oduc

197101, CaHnkT-lNeTepbypr,

MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JInHKOp>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOW)

dakc: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru

www.bfa.ru

dunuan “MaBeneukun” bBaHka B®A
B . MockBa

115054, Mocksa,

KocmopnamuaHckas Hab., a. 52, ctpoeHue 5,
6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (0OCHOBHOW)
dakc: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

YnpasneHue aUanHra
npsiMoit +7 (812) 329 81 98

A3yraes PoMmaH no6. 1032
HayanbHUK ynpaBneHus r.dzugaev@bfa.ru
AHanuTU4YecKnn otaen research@bfa.ru
MouceeB Anekcen no6. 1286
HayanbHUK oTAena a.moiseev@bfa.ru
XXpaHoB AMutpuin nob6. 1241
BeAYLWWNIA aHaNNTUK d.zhdanov@bfa.ru
HoBo)xunos fikos nob. 1222
aHaNUTUK j.novozhilov@bfa.ru
MpyaHukosa JlroaMuna no6. 1154
crneymanncT no MHaHCOBOMY |.prudnikova@bfa.ru
MoAEeTMPOBaHNIO

OTaen npoaax

npsamon +7 (812) 326 93 61
Knpko KoHcTaHTUH k.kirko@bfa.ru
HavanbHUK oTAeNa

OTaen pbIHKOB aKUMi npsiMoit +7 (812) 329 81 92

Heaymos AAMuTpuii £06. 1092
HavyanbHWUK oTAena d.nedumov@bfa.ru

OTaen ToBapHbIX PbIHKOB
npsimon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiii PomaH nob. 1144
HavanbHWK oTAena r.narodovyy@bfa.ru

OTpen aAnnepcKkunx onepauuﬁ

Bo3HbIN Anekcen no6. 1010
HayanbHuK oTaena a.voznyi@bfa.ru
LWnpokoB CtaHucnas no6. 1053
rnaBHbIM cneynanucT s.shirokov@bfa.ru

OTAen AeHEeXXHOro u BaJIloTHOro pbiHKOB

OneitHuk NaBen no6. 1098
HavanbHUK OoTAeNa p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



