

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
ММВБ	1656.02	0.10%	0.50%
PTC	770.63	-2.04%	0.69%
MSCI Russia	421.15	-2.14%	0.16%
MSCI EM	980.82	0.44%	-0.39%
S&P 500	2041.51	-0.42%	1.97%
DJI	17673.02	0.04%	2.80%
FTSE 100	6860.02	-0.17%	0.50%
DAX 30	10911.32	0.19%	1.87%
NIKKEI 225	17678.74	1.98%	-0.66%
SSE Composite (09:00 MCK)	3195.66	0.68%	-2.04%
VIX	18.33	5.77%	-10.32%

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0.51	0.80	3.40
UST 10 YTM, %	1.80	1.50	6.70
UST 10 - TIPS 10, 6.n.	0.05	-5.00	-7.20
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	303.84	-7.27	1.29
Russia 30 YTM, %	6.88	2.89	-36.17
Russia 5Y CDS, б.п.	575.00	15.01	-40.00
Libor 3m USD, %	0.26	0.30	0.25
Libor 12m USD, %	0.62	-0.12	-0.42
USD/RUB NDF 3m, %	16.48	37.00	-507.00
USD/RUB NDF 12m, %	16.12	208.00	-139.00

	Закр.	Изм.	Изм.	
			нед., %	
USD/RUB ЦБ	67.77	-2.71%	-0.06%	
EUR/RUB ЦБ	76.83	-2.49%	0.70%	
корзина (EUR+USD)/RUB	72.28	3.97%	0.38%	
USD Index	94.17	0.47%	-0.59%	
EUR/USD	1.13	-1.18%	0.51%	
USD/JPY	117.26	-0.25%	-0.23%	
GBP/USD	1.52	0.10%	0.32%	
AUD/USD	0.77	-0.54%	-1.74%	
USD/CAD	1.26	1.27%	0.31%	
USD/CNY	6.25	-0.16%	-0.00%	

	Закр.	Изм.	Изм.		
		день, %	нед., %		
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	54.16	-6.48%	11.74%		
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	48.45	-8.67%	9.00%		
нат. газ, USD/mln BTU (ICE)	2.66	-3.34%	-7.12%		
золото, USD/унц. (CME)	1269.65	0.79%	-1.14%		
серебро, USD/унц. (CME)	17.36	0.46%	-3.29%		

Рынок акций

В среду днем на рынках акций сохранялся некоторый перевес оптимизма, почти вернулся к недавнему максимуму европейский индекс FTSEurofirst 300 (+0,57%). Однако вечером решение ЕЦБ о прекращении приема греческих облигаций в залог с 11 февраля вернуло в фокус внимания переговоры Греции с кредиторами.

На этом фоне основные американские индексы завершили сессию разнонаправленно, в незначительном «плюсе» только DJIA (+0,04%). Несколько хуже ожиданий оказались январские данные по рынку труда от ADP (+213 тыс. рабочих мест).

Индекс развивающихся рынков MSCI EM (+0.44%) рос третью сессию подряд, но темпы заметно замедлились, а сегодня в Азии большинство развивающихся рынков снижаются. Более 1% теряет китайский Shanghai Composite несмотря на вчерашнее решение Национального банка Китая снизить норму резервирования на 50 б.п.

Цены на нефть со вчерашнего дня снижаются также динамично, как росли в предыдущие несколько сессий. Котировки ближайшего фьючерса на Brent вчера к вечеру опустились ниже 55 долл./барр., с утра уже приближались к 53.

Индекс ММВБ (+0,1%) вчера снова не смог выйти вверх из локального боковика. В то же время, попытка снижения днем также остановилась уже в районе 1645 пунктов. Полагаем, что до конца недели индекс ММВБ может остаться в диапазоне 1635-1665 пунктов.





Макроэкономическая статистика

дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Пред.	Перес
фев	11:50	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Янв	49.4	49.5	
фев	11:55	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Янв	54.0	52.7	
фев	12:00	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Янв	52.7	52.3	
фев	12:00	EZ	Индекс деловой активности композитн. окончат. (PMI Composite F)	Янв	52.6	52.2	
фев	12:30	GB	Индекс деловой активности в сфере услуг (PMI Services)	Янв	57.2	55.8	
1 фев	13:00	EZ	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Дек	0.3	0.6	0.7
1 фев	13:00	EZ	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Дек	2.8	1.5	1.6
I фев	14:30	IN	Денежный агрегат M3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)		11.2	11.5	
1 фев	16:15	US	Новые рабочие места в нес/х секторе - ADP, тыс. (ADP National Empl Report)	Янв	213	241	253
I фев	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в непроизв. секторе (ISM Non-Mnfg Comp)	Янв	56.7	56.5	
1 фев	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 30 янв.	6.333	8.874	
4 фев	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 30 янв.	2.335	-2.587	
1 фев	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 30 янв.	1.788	-3.892	
1 фев	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 30 янв.	2.516	2.085	
бфев	3:30	ΑU	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Дек	0.2	0.1	
фев	3:30	AU	Розничные продажи кв/кв, % (Retail sales q/q)	4 кв.	1.5	1.0	0.9
5 фев	10:00	DE	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Factory orders, m/m)	Дек		-2.4	
	11:00		Индекс цен на жилье Halifax м/м, % (Halifax house price index m/m)	Янв		0.9	
	11:00		Индекс цен на жилье Halifax 3 мес.г, % (Halifax house price index)	Янв		7.8	
Бфев	15:00	GB	Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)	-		0.50	
фев	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 31 янв.		265	
•	16:30		Длящаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 24 янв.		2.385	
	16:30		Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Дек		-39.00	
•	16:30		Объем экспорта, С\$ млрд. (Exports)	Дек		43.26	
	16:30		Объем импорта, С\$ млрд. (Imports)	Дек		43.91	
•	16:30		Торговый баланс, С\$ млрд. (Trade balance)	Дек		-0.64	
	18:30		Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 30 янв.		-94	
фев	:	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 30 янв.		378.1	
5 фев	2:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Янв		1 261	
фев	8:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Дек		-0.7	
фев	10:00	DE	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Дек		-0.1	
5 фев	12:30	GB	Торговый баланс, ₤ млрд. (Trade balance)	Дек		-8.850	
5 фев	12:30	GB	Торговый баланс без стран EC, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Дек		-2.650	
5 фев	14:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Янв		0.78	
бфев	14:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 30 янв.		322.04	
фев	16:30	US	Средняя почасовая оплата труда м/м, % (A verage hourly earnings m/m)	Янв		-0.2	
фев	16:30	US	Средняя продолжит. рабочей нед. (A verage weekly hours)	Янв		34.6	
Б фев	16:30	US	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Янв		5.6	
	16:30		Новые рабочие места в нес/х секторе, тыс. (Non-farm payrolls)	Янв		252	
фев	16:30	CA	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Янв		6.6	
	16:30		Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Янв		-4.3	
фев	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 30 янв.		131.7	
	18:30		Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 30 янв.		-4.3	
фев	23:00		Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Дек		14.08	
) фев	2:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Янв		2.6	
фев	8:00	JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Янв		38.8	
д фев	10:00		Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Дек		-2.1	
фев	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Дек		1.5	
	10:00		Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Дек		17.7	
Э фев	15:00	IN	BBΠ r/r, % (GDP y/y)	3 кв.		5.3	
0 фев	4:30	CN	Индекс цен производит. г/г, % (РРІ у/у)	Янв		-3.3	
0 фев	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Дек		-0.3	
0 фев	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Дек		-0.1	
0 фев	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Дек		1.1	
	16:55		Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 31 янв.		-3.5	
	16:55		Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 31 янв.		3.8	
	18:00		Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Дек		0.8	
	18:00		Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Дек		-0.3	

БФА Банк

Центральный офис

197101, Санкт-Петербург,

Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц «Линкор»

Тел.: +7 (800) 700-54-54 (основной)

Факс: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru www.bfa.ru

"Павелецкий" Банка БФА Филиал в г. Москва

115054, Москва,

Космодамианская наб., д. 52, строение 5,

б/ц «Riverside Towers»

Тел.: +7 (495) 662-63-63 (основной)

Факс: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

Управление дилинга

прямой +7 (812) 329 81 98

Дзугаев Роман доб. 1032 начальник управления r.dzugaev@bfa.ru

Отдел продаж

прямой +7 (812) 326 93 61

Кирко Константин начальник отдела

k.kirko@bfa.ru

Отдел рынков акций

прямой +7 (812) 329 81 92

доб. 1092 Недумов Дмитрий начальник отлела d.nedumov@bfa.ru

Отдел товарных рынков

прямой +7 (812) 329 81 98

Народовый Роман доб. 1144 начальник отдела r.narodovyy@bfa.ru

Аналитический отдел research@bfa.ru

доб. 1286 Моисеев Алексей начальник отдела a.moiseev@bfa.ru Жданов Дмитрий доб. 1241

ведущий аналитик Новожилов Яков

аналитик Прудникова Людмила

специалист по финансовому моделированию

d.zhdanov@bfa.ru доб. 1222 j.novozhilov@bfa.ru доб. 1154

I.prudnikova@bfa.ru

Отдел дилерских операций

Возный Алексей доб. 1010 Начальник отдела a.voznyi@bfa.ru Широков Станислав доб. 1053 главный специалист s.shirokov@bfa.ru

Отдел денежного и валютного рынков

Олейник Павел доб. 1098 начальник отдела p.oleynik@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ОАО «Банк БФА» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ОАО «Банк БФА» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной, и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ОАО «Банк БФА» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.